
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 8 de dezembro de 2020 Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02C606A0DA573C0EE22EAEB030E13B2A



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 067 /2020 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020 - DISPÕE SOBRE A OCORRÊNCIA DO ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA

NO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA EM VIRTUDE DO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA
INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 071/2020, 08 DE DEZEMBRO DE 2020.

• PORTARIA Nº 072/2020, 08 DE DEZEMBRO DE 2020.

• EDITAL Nº 001/2020 - O presente edital tem como objetivo premiar a Melhor Canção, em âmbito territorial, nos termos desta seleção.
EDITAL Nº 002/2020 - O presente edital tem como objetivo premiar quatro transmissões de apresentação ao vivo (live shows) de grupos
musicais locais nos termos desta seleção.
EDITAL Nº 003/2020 - O presente edital visa atribuir Prêmio Ruy Barbosa de Literatura nos termos desta seleção.
EDITAL Nº 004/2020 - O presente edital tem por objetivo promover Conexão Cultural com atrações artístico-musicais locais nos termos
desta seleção.
EDITAL Nº 005/2020 - O presente edital objetiva premiar o melhor projeto de produção áudio visual, original, elaborado por artista do
município na categoria: documentário em curta, em âmbito territorial, nos termos desta seleção.
EDITAL Nº 006/2020 - O presente edital objetiva premiar a melhor Fotografia em formato digital, expressando Ruy Barbosa através dos
olhos de seu povo, produzidas por artistas do município em âmbito territorial, nos termos desta seleção.
EDITAL Nº 007/2020 - O presente edital objetiva trabalhar a literatura através da Contação de estórias gravadas,  nos termos desta seleção.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02C606A0DA573C0EE22EAEB030E13B2A



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

DECRETO Nº 067 /2020 de 08 de dezembro de 2020. 

 

                                     

“Dispõe sobre a ocorrência do Estado de 

Calamidade Pública no Município de Ruy 

Barbosa em virtude do enfrentamento 

da Emergência de Saúde Pública de 

Importância Internacional decorrente do 

novo Coronavírus (COVID-19) e dá 

outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto no art.65, incisos VII, VIII e XIII, da Lei 

Orgânica Municipal, tendo em vista o disposto no o Decreto Estadual nº 2101 

de 08 de abril de 2010 que reconhece a ocorrência do estado de calamidade 

pública no Município de Ruy Barbosa. 

 

CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido 

mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de 

doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e 

serviços para sua promoção, proteção e recuperação, na forma do artigo 196 

da Constituição da República; 

 

CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública de 

Importância Internacional pela Organização Mundial de Saúde em 30 de 

janeiro de 2020, em decorrência da Infecção Humana pelo novo coronavírus 

(COVID-19); 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEE01B0885F3F35794985ACD65AD3360

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
CONSIDERANDO a Portaria nº 188/GM/MS de 04 de fevereiro de 2020, que 

declara Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional, em 

decorrência da Infecção Humana pelo novo coronavírus (COVID-19); 

 

 

CONSIDERANDO que a Organização Mundial de Saúde – OMS, já classificou a 

disseminação do novo Coronavírus como pandemia, em 11 de março de 2020; 

 

CONSIDERANDO que o Governo do Estado publicou o Decreto nº 19.549 DE 

18 de março de 2020, declarando a situação emergencial e todo território 

baiano, 

 

                                                DECRETA:                             

 

Art. 1º - Fica reconhecido, para os fins do disposto nos incisos I e II do Artigo 

65 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, pelo prazo de 

90(noventa) dias a partir do dia 07 de outubro de 2020, a ocorrência do 

estado de calamidade pública no Município de Ruy Barbosa.  

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor com data retroativa a 07 de outubro 

de 2020, revogando as disposições ao contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA 

08 de dezembro de 2020. 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEE01B0885F3F35794985ACD65AD3360

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA nº 071/2020, 08 de dezembro de 2020. 

 

“Dispõe sobre a concessão de 

Licença Prêmio a Sra. Vera Lúcia 

Almeida Souza, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, nos termos do art. 89 e seguintes, 

da lei municipal n.º 134/2005 a SRA. VERA LÚCIA ALMEIDA SOUZA, 

servidora efetiva (Auxiliar Administrativo), lotada junto a Secretaria de 

Administração, de 01/12/2020 à 28/02/2021. 

Art. 2º - Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 01 de 

dezembro de 2020. 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

                

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 08 de dezembro de 2020. 

 

_______________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2443B47A5C138B8DFE5B1849ADAEC91C

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA nº 072/2020, 08 de dezembro de 2020. 

 

“Dispõe sobre a concessão de 

Licença Prêmio a Sra. Maria da 

Conceição Nepomuceno da Silva, e 

dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, nos termos do art. 89 e seguintes, 

da lei municipal n.º 134/2005 a SRA. MARIA DA CONCEIÇÃO 

NEPOMUCENO DA SILVA, servidora efetiva (Servente), lotada junto a 

Secretaria de Administração, de 01/12/2020 à 28/02/2021. 

Art. 2º - Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 01 de 

dezembro de 2020. 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

                

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 08 de dezembro de 2020. 

 

_______________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A8F4884588BC1994BC7E901A4FEAC97

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Outros

O presente edital tem como 
objetivo premiar a Melhor Canção, 
em âmbito territorial, nos termos 
desta seleção.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

O presente edital tem como 
objetivo premiar quatro 
transmissões de apresentação 
ao vivo (live shows) de grupos 
musicais locais nos termos desta 
seleção.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

O presente edital visa atribuir 
Prêmio Ruy Barbosa de 
Literatura nos termos desta 
seleção.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

O presente edital tem por objetivo promover 
Conexão Cultural com atrações artístico-
musicais locais nos termos desta seleção. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

O presente edital objetiva 
premiar o melhor projeto de 
produção áudio visual, original, 
elaborado por artista do 
município na categoria: 
documentário em curta, em 
âmbito territorial, nos termos 
desta seleção. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

O presente edital objetiva 
premiar a melhor Fotografia em 
formato digital, expressando 
Ruy Barbosa através dos olhos 
de seu povo, produzidas por 
artistas do município em âmbito 
territorial, nos termos desta 
seleção.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

O presente edital objetiva 
trabalhar a literatura através da 
Contação de estórias gravadas,  
nos termos desta seleção. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A185B5F00F28E61A6C816A5D5B101A

terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Outros

 

1 
 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 006/2020 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020 

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

1.0 PUBLICAR: Edital de Convocação para envio dos títulos referente a Prova de Título para o 

cargo de Professor Nível II do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa-Ba. 

2.0 DA SEGUNDA ETAPA: FICAM CONVOCADOS PARA A PROVA DE TÍTULOS PARA O 

CARGO DE PROFESSOR NÍVEL II, OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO. 

3.0 Estão mantidas as condições do item 9.17 e seguintes do edital 001/2020. 

4.0 Os Candidatos deveram enviar os títulos, entre os dias 08 e 11 de dezembro de 

2020. 

5.0 O envio será feito pelo site(http://concursos.idmconcursos.com.br) acessando a 

Área do Candidato com seu CPF e senha, os títulos devem ser anexados em seus 

campos especifico. 

6.0 – Ficam mantidas as demais disposições inerentes a este Concurso Público, constantes no 

Edital 001/2020. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

Ruy Barbosa-BA, 08 de dezembro de 2020 

 

 

Luiz Cláudio Miranda Pires  

Prefeito Municipal de Ruy Barbosa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02C606A0DA573C0EE22EAEB030E13B2A



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2020

ORGANIZAÇÃO: RESOLUTI SERVIÇOS DE ESTUDOS PESQUISAS E DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

01 - PROFESSOR DE NÍVEL II - RUY BARBOSA

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO

0003760 EVANE BARBOSA BASTOS 1º

0012890 DANIELLE FERNANDES DOS SANTOS SIMOES 2º

0001450 LARISSA MARÍLIA SANTOS MIRANDA ARAÚJO 3º

0020900 AMARILDO INÁCIO DOS SANTOS 4º

0018740 JANIELE RIBEIRO DE ARAÚJO MIRANDA 5º

0018490 AMÉLIA SABACK ALVES NETA 6º

0001150 ADENOR PIRES SAMPAIO FILHO 7º

0010640 WAGNER RUBENS PINTO PIRES 8º

0012230 PAULO HENRIQUE DE SOUZA LOPES 9º

0001750 MARIA DA GLORIA CORREIA DE ASSIS 10º

0001070 LUCIANA CARVALHO DOS REIS 11º

0003290 JAILTON JOÃO DA SILVA 12º

0014410 SILAS SANTOS CARVALHO 13º

0001760 JOCELMO DE MORAIS FRANÇA 14º

0012780 VIVIANE DIAS ALBUQUERQUE 15º

0017600 ABERLAN FERREIRA DA COSTA 16º

0013630 JOSEANE NUNES NASCIMENTO 17º

0001020 TAMILA BRITO DE OLIVEIRA 18º

0012040 ADELAIDE OLIVEIRA DA SILVA 19º

0013260 LUIS HENRIQUE COUTO PAIXÃO 20º

0012640 DANIEL PEREIRA ROCHA 21º

0006090 ROSILENE RIBEIRO DOS SANTOS 22º

0011950 DÉBORAH DOS SANTOS MATOS 23º

0003770 JOBISON DOS REIS BISPO 24º

0002140 EVANICE RIBEIRO SALES 25º

0011380 ALINE DE OLIVEIRA MARINHO MACHADO 26º

0016130 LEONARA XAVIER TANAJURA 27º

0018730 ODINEY SANTOS CARVALHO 28º

0021110 DANIELA SANTOS FREITAS DE OLIVEIRA 29º

0019990 PRISCILA LIMA DOS SANTOS CERQUEIRA 30º

0015370 MAÍRA XAVIER ARAÚJO 31º

0012470 FABIANO DA SILVA 32º

0014760 DANILO ASSUNÇÃO DA SILVA 33º

0005370 TAHINAN DA CRUZ SANTOS 34º

0012790 DARLAN DE CASTRO FARIAS 35º

0017660 FERNANDA ALVES DE SOUZA COSTA 36º

0001350 GÊNIO FERREIRA ARAÚJO 37º

0015970 HUMBERTO CARDOSO GONDIM JUNIOR 38º

0020100 GENICLÉCIA LIMA DOS SANTOS 39º

0012770 TIAGO DO AMOR DIVINO ARAUJO 40º

0010650 BRUNO LEAL DE SOUZA 41º

0001460 ALESSANDRA SANTOS FREIRE 42º

0007430 FERNANDO CARVALHO DOS SANTOS JUNIOR 43º

0005890 AFONSO ALVES DE OLIVEIRA 44º

0013280 NORMA LÚCIA OLIVEIRA MAGALHÃES 45º

0003420 ÂNGELA ARAÚJO DE JESUS RIBEIRO 46º

0019820 ADRIEL BASTOS MACEDO 47º

0010860 MARTA RODRIGUES OLIVEIRA SILVA 48º

0003060 JOSEVAL CERQUEIRA SAMPAIO MOTA 49º

Página 1 de 10

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02C606A0DA573C0EE22EAEB030E13B2A



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2020

ORGANIZAÇÃO: RESOLUTI SERVIÇOS DE ESTUDOS PESQUISAS E DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

0007350 EDUARDO REIS DE CARVALHO 50º

0013760 JULIANA MATOS DA ROCHA COSTA 51º

0013480 DIANE MACEDO DA SILVA 52º

0012200 JOZE SILVA CHAVES 53º

0021000 ALCIMAR SANTOS PIEDADE SILVA 54º

0013310 RAFAEL ALMEIDA DA SILVA 55º

0012070 CAMILA DE ALMEIDA NUNES BRITO 56º

0017300 LAZARO DE OLIVEIRA ARAUJO 57º

0006990 BRUNO SANTOS SOUZA 58º

0011490 DIEGO GOUVEIA SANTOS 59º

0020850 LEONARDO LUZ CRISPIM 60º

0002920 LÁZARO SOUZA DE OLIVEIRA 61º

0010470 CICERO ANTÔNIO DOS SANTOS 62º

0014770 SANDRA FONSECA MUSTAFA 63º

0019280 WILLEMS IAN DE JESUS SOARES 64º

0013460 JAIME CORTES CEZAR FILHO 65º

0017790 RENATA PEREIRA DOS SANTOS 66º

0011960 ELIANA MARIA DE JESUS 67º

0016780 TATIANE CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO 68º

0016510 LORENA DE OLIVEIRA SOUZA 69º

0000440 CARLANE ALVES DE SOUZA 70º

0014510 ADAILTON DE SOUZA CARDOSO 71º

0001100 WIVIANE CERQUEIRA SANTOS 72º

0020300 TAISE FERREIRA DOS SANTOS 73º

0011650 YANDRA COHIM NEVES 74º

0016420 FERNANDA DE SOUZA LIMA 75º

0004010 LETICIA BARBOSA MARQUES 76º

0000470 EVANDRO BARBOSA FARIAS 77º

0011670 DAIANE DOS SANTOS LIMA 78º

0002900 GEORGIA PRISCILA FERREIRA DA SILVA 79º

0000850 MAIANA CERQUEIRA ALMEIDA 80º

0016250 SILVANA BARREIROS DE ALMEIDA 81º

0002980 IARA COSTA SANTOS 82º

0011980 ANTONIO CARLOS SANTOS SILVA 83º

0011280 FLORISVALDO DA CONCEIÇÃO SANTANA 84º

0007610 AMÁLIA SALETE DA  CUNHA CARVALHO 85º

0014040 RAIRA SANTOS DE ANDRADE BARRETO 86º

0018980 RAFAEL SOUZA SANTOS 87º

0021100 JHONATAS DA SILVA NASCIMENTO 88º

0020710 DIEGO SANTOS DE OLIVEIRA 89º

0007830 JAMILE SANTANA LEAL 90º

0019940 MAIARA BRENDA JESUS SANTOS 91º

0004260 MARIANA OLIVEIRA DE JESUS 92º

0020000 LEÔNIDAS SOARES DE ALMEIDA OLIVEIRA 93º

0012840 PAULA ALMEIDA REIS 94º

0008370 ROMÁRIO PEREIRA CARVALHO 95º

0017080 VANESSA DOS SANTOS PEREIRA 96º

0018690 FABIANA DE JESUS SANTOS 97º

0004030 CAROLINA ALVES GONÇALVES 98º

0009390 VANINE HAYWANON SANTOS MAIA 99º

0016710 EDNA FREITAS DE ANDRADE GOES 100º

Página 2 de 10

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02C606A0DA573C0EE22EAEB030E13B2A



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2020

ORGANIZAÇÃO: RESOLUTI SERVIÇOS DE ESTUDOS PESQUISAS E DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

0015720 ANA LUCIA DA SILVA ADORNO ANDRADE 101º

0011340 KYRCIA SACRAMENTO DE ALENCAR SAMPAIO 102º

0016010 ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA RIBEIRO 103º

0001430 JOILSON LEAL LOPES 104º

0016040 JOELMA MACEDO BURGOS DIAS 105º

0004940 LUCAS ROGERIO BORGES SANTANA 106º

0009450 CLÓVIS FERREIRA SÁLES 107º

0014080 GERSIMARA BOMFIM DO CARMO 108º

0013740 RENILDA GONCALVES DA SILVA 109º

0017090 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS MENDES 110º

0002120 JOEDSON FONSECA DOS SANTOS 111º

0005140 DINALÉIA ARAÚJO DA SILVA 112º

0003480 POLIANA DA SILVA GOMES 113º

0013150 DILMA RODRIGUES DE ALMEIDA 114º

0007150 MARCIO DOS SANTOS ARAUJO 115º

0010910 ALANA NERY MOREIRA 116º

0015250 DAISE NASCIMENTO ALMEIDA 117º

0012740 VANUSA SANTANA DOS SANTOS 118º

0011640 THAMIRES BARBOSA SAMPAIO 119º

0002240 LILIANE ARAUJO CUNHA 120º

0003300 CAROLINE DE ASSIS FERREIRA SANTOS 121º

0017240 LUANA DO SANTOS  RIBEIRO 122º

0014940 QUÉRCIA MIRELLE SOUZA DA SILVA OLIVEIRA MOTA 123º

0007160 VALDEIR GOMES DE OLIVEIRA 124º

0001280 DANILO REIS DE MATOS OLIVEIRA 125º

0020050 ADRYEINI DANTAS BARACHO FARIA 126º

0000560 JAÍNE DOS SANTOS FERREIRA PRUDENTE 127º

0014420 JEAN PAIXAO OLIVEIRA 128º

0020990 CRISTIELLE SANTOS DE SOUSA 129º

0000720 ARIANE DOS SANTOS SILVA 130º

0009120 RONIELE BRITO DA SILVA 131º

0004970 AURELIA DE QUEIROZ SILVA 132º

0003590 JOELIA DE JESUS SANTOS 133º

0009350 AMANDA CERQUEIRA ARAUJO DOS SANTOS 134º

0003330 HIURY LIMA ESPINOLA 135º

0010580 DONIZETE ALMEIDA DOS ANJOS 136º

0003690 DAIZE DIAS DOS SANTOS CERQUEIRA 137º

0003990 LOURIVAL LUZ BOMFIM FILHO 138º

0007980 ERIVALDA RIBEIRO DE ANDRADE BARBOSA 139º

0011040 ANA LUCIA LOPES DAMASCENO 140º

0005610 LELI JESUS SANTOS 141º

0010700 PATRICIA HORA SANTOS BISPO DEE MENEZES 142º

0012020 MÔNICA MOREIRA BISPO DE SOUSA 143º

0019790 LAURINEIDE MOREIRA DOMINGUES 144º

0014120 JERUSA ALVES DE SOUZA 145º

0001540 ROGÉRIO ASSIS MACHADO 146º

0016940 ELBA BRITO DO NASCIMENTO 147º

0015390 SARA GONÇALVES DE JESUS 148º

0009180 LIVIA LIMA NERI 149º

0010510 TATIANE DE CASTRO OLIVEIRA 150º

0002620 KARLA DUTRA DE FIGUEIREDO 151º

Página 3 de 10

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02C606A0DA573C0EE22EAEB030E13B2A



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2020

ORGANIZAÇÃO: RESOLUTI SERVIÇOS DE ESTUDOS PESQUISAS E DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

0013980 JUMAR SILVA ADORNO 152º

0006200 DAIANA DE PAULA LEITE DE SOUZA 153º

0009060 MERIVANDO ALVES DOS SANTOS 154º

0001240 SIMONE LOPES DOS SANTOS 155º

0013830 KELLY EVELYN SANTANA LESSA 156º

0000420 THULEANE DOS SANTOS SOARES 157º

0013030 VALCIRO OLIVEIRA DA SILVA 158º

0019860 ALINE DE CARVALHO BASTOS 159º

0004820 DANIELA DE SOUSA SALES 160º

0016430 JOELMA SANTOS RODRIGUES 161º

0013450 ROBERTA CARVALHO DE OLIVEIRA 162º

0015080 VALNEIA FERREIRA DE SOUZA 163º

0006580 DEIVSON ERIC SANTOS ALVES 164º

0009590 MANUELA DE SOUZA HEGOUET 165º

0016020 HOSANA DOS SANTOS FERREIRA 166º

0009430 JOELMA SILVA DOS SANTOS ALMEIDA 167º

0008480 ALINE BARBOSA DAMASCENO OLIVEIRA 168º

0013700 ADERBAL DA CRUZ SOUSA 169º

0014540 EMERSON SANTOS SOUZA 170º

0010250 SIRLEI DE OLIVEIRA FRAGA 171º

0011090 ELIEIDE PEDREIRA MOTA VIEIRA 172º

0015550 CAROLINE CRUZ DE OLIVEIRA BARROS 173º

0001830 LEIDIANE DE OLIVEIRA SIMAS ALMEIDA 174º

0017350 JÉSSIKA ANDRADE BARBOSA 175º

0007620 ÂNGELA SOUZA SILVA 176º

0010370 RAIMUNDO EDUARDO MACHADO DOS SANTOS 177º

0005590 LUCIANO REIS DE SANTANA 178º

0006600 RAFAELLA GRADIL PEIXOTO BORG 179º

0005060 ALEXSANDRO SANTOS FREIRE 180º

0006480 FILIPE ALMEIDA SANTOS 181º

0003240 ANAILDA SANTOS DOS SANTOS 182º

0019440 SARA BARBOSA MAIER 183º

0000310 RHAYANNE  NEPOMUCENO PEDREIRA 184º

0001590 SAMARA DA SILVA ALMEIDA 185º

0000110 SERGIO ROMULO ALVES DOS SANTOS JÚNIOR 186º

0017740 ROSANA MARIA SEABRA ESPÍNOLA 187º

0008200 IRAILDES SANTANA DE MACEDO 188º

0003640 JOSE NILTON BARRETO DE SANTANA 189º

0007690 DENISE ALVES DA FONSECA ROCHA 190º

0017670 JIRLENE SENA SOARES RIOS 191º

0012570 KRYSTHYAN REJANE CARVALHO ARAUJO 192º

0015420 LÍLIA DE JESUS NASCIMENTO 193º

0011110 ALTAIR FÉLIX MACEDO SANTOS 194º

0000060 GABRIEL SILVA OLIVEIRA 195º

0003430 JOSCIENE DO CARMO SANTOS 196º

0009260 NÚBIA ELIAS DE SÁ MIRANDA 197º

0001980 CRISTIANE SOUZA BIAO 198º

0001310 CLEBER HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA 199º

0016400 GISLENE VIEIRA DE SOUZA 200º

0001720 ALESSE MENDES RIBEIRO SILVA 201º

0000230 HONORIO DIAS ALVES 202º

Página 4 de 10

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02C606A0DA573C0EE22EAEB030E13B2A



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2020

ORGANIZAÇÃO: RESOLUTI SERVIÇOS DE ESTUDOS PESQUISAS E DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS - PCD (PESSOA COM DEFICIÊNCIA)

01 - PROFESSOR DE NÍVEL II - RUY BARBOSA

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO

0005580 KELMA MACEDO DA SILVA SAMPAIO 1º

0010900 CHINAYDER OLIVEIRA BORGES 2º

0006430 JOSE CARLOS DE JESUS LIMA 3º

0017180 UILEYDE MARY SILVA 4º

0005850 ARIOSVALDO SOUZA MARQUES -

0014820 FRANCISCO DE ASSIS SANTOS DA SILVA -

0019750 JÚLIO JOSÉ COPPIETERS DE ALMEIDA -

0008530 LUCAS LOPES CARNEIRO -

0002760 GESSINEIDE DE JESUS COSTA -

0008050 JADIEL FERREIRA ROSEIRA -

0004420 OCIONE CRUZ DOS SANTOS -

Página 1 de 1

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02C606A0DA573C0EE22EAEB030E13B2A


		2020-12-08T14:11:35-0300




